РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНA
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"20" декабря 2021года	с. Еловка	№ 76

О внесении изменений в Постановление администрации Еловского сельсовета от 30.11.2021 № 71 «Об   утверждении плана нормотворческой деятельности администрации Еловского  сельсовета на  2022 год»

 В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Еловского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края,  в целях организации нормотворческой деятельности администрации Еловского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести в Постановление администрации Еловского сельсовета от 30.11.2021 № 71 «Об   утверждении плана нормотворческой деятельности администрации Еловского  сельсовета на  2022 год»  следующие изменения:
          Приложение к Постановлению администрации Еловского сельсовета  от 30.11.2021 № 71 «Об   утверждении плана нормотворческой деятельности администрации Еловского  сельсовета на  2022 год» изложить  согласно Приложению к настоящему Постановлению.
         2. Контроль   за  исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.
        3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит  официальному опубликованию  (обнародованию) в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                                   Н.В. Горенков

[bookmark: _GoBack]

Приложение к
								Постановлению администрации от 20.12.2021 №76

План нормотворческой деятельности
администрации Еловского сельсовета на 2022 год

	№ п/п
	Наименование нормативно-правового акта Еловского   сельского Совета депутатов, администрации Еловского  сельсовета
	Сроки
	Ответственные лица

	1.
	О внесении изменений в Устав  Еловского  сельсовета   Большемуртинского района Красноярского края
	по мере необходимости
	заместитель главы сельсовета

	2.
	Утверждение порядка внесения проектов муниципальных правовых актов в сельский совет депутатов
	I квартал 2022г.
	заместитель главы сельсовета

	3.
	О внесении изменений в Решение Совета депутатов «О бюджете Еловского   сельсовета на 2022 и плановый период 2023-2024 годов»
	по мере необходимости
	главный бухгалтер администрации Еловского сельсовета

	4.
	Об отчёте Главы администрации Еловского сельсовета о своей деятельности
	I квартал 2022 г.
	глава сельсовета

	5.
	Об исполнении бюджета  Еловского сельсовета за 2021 год
	апрель 2022г.
	главный бухгалтер администрации Еловского сельсовета

	6.
	О бюджете Еловского сельсовета  на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
	IV квартал 2022 г.
	главный бухгалтер администрации Еловского сельсовета

	7.
	О внесении изменений в правила землепользования и застройки Еловского сельсовета
	по мере необходимости
	заместитель главы сельсовета

	8.
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства
	постоянно
	заместитель главы сельсовета

	9.
	Внесение изменений и дополнений в муниципальные правовые акты по протестам прокуратуры Большемуртинского  района
	постоянно
	заместитель главы сельсовета

	10.
	Принятие проектов муниципальных правовых актов  и модельных  муниципальных  нормативных правовых актов,  направленных прокуратурой Большемуртинского района
	постоянно
	заместитель главы сельсовета

	11.
	Об утверждении планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных услуг на  2022 год, 2023-2024 годы
	I квартал 2022г.
	специалист администрации

	12.
	Об организации работы по росту доходов и оптимизации расходов
	I квартал 2022г.
	главный бухгалтер администрации Еловского сельсовета

	13.
	 Внесение  изменений и дополнений в Административные регламенты  предоставления муниципальных услуг, утвержденные правовыми актами Еловского  сельсовета
	по мере необходимости
	заместитель главы сельсовета

	14.
	Об организации и проведении месячников по благоустройству территорий населенных пунктов Еловского  сельсовета
	II, III квартал 2022г.
	глава сельсовета,
заместитель главы сельсовета

	15.
	Реализации мер по противодействию коррупции
	в течение года
	глава сельсовета, заместитель главы сельсовета

	16.
	Реализация мер по противодействию экстремизму и профилактике терроризма на территории  Еловского сельсовета
	в течение года
	глава сельсовета, заместитель главы сельсовета

	17.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Еловского  сельсовета за 1 квартал, 1-е полугодие, 9 месяцев 2022 года
	апрель, июль, ноябрь
2022г.
	главный бухгалтер администрации Еловского сельсовета

	18.
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний, осенне-зимний пожароопасный период 2022 года
	апрель, октябрь 2022г.
	заместитель главы сельсовета

	19.
	Об утверждении прогноза социально-экономического развития муниципального образования "Еловский сельсовет Большемуртинского муниципального района Красноярского края" на 2021 год и на период до 2024 года
	ноябрь
	заместитель главы сельсовета

	20.
	Внесение изменений и дополнений  в муниципальные программы
	ноябрь
	главный бухгалтер администрации Еловского сельсовета

	21.
	Разработка и принятие нормативно правовых актов, определяющих порядок проведения  оценки налоговых расходов  муниципального образования
	декабрь
	заместитель главы сельсовета, специалист администрации

	22.
	Об утверждении плана нормотворческой деятельности администрации  Еловского  сельсовета на  2023 год
	декабрь
	заместитель главы сельсовета